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Hejka!

Już maj - nie powiem, zleciało mi to 
straszne. To już mój 3 numer jako redaktor 
naczelny gazetki K.I.T. Ten czas sprawił mi 
wiele radości i jestem zachwycona na dalszą 
współpracę z naszym zespołem i Wami, Drodzy
Czytelnicy.
Pewnie nie możecie już się doczekać wakacji, 
jednak nie zapominajmy o najważniejszych 
osobach w naszych życiach - mamach. Z okazji 
Dnia Matki, drogie Rodzicielki, redakcja K.I.T.-
u życzy Wam wszystkiego dobrego!
W tym numerze znajdziecie stałe rubryki, takie 
jak: m.in. Okiem Belfra, W świecie gier czy 
Muzykalni. Możecie się zdziwić, iż z naszego 
team’u odeszła wspaniała fotografka - Alicja. 
Jednak spokojnie, zadania podjęła się równie 
utalentowana Julia. Alu, jeśli to czytasz, 
dziękujemy Ci i wysyłamy multum uścisków! :)
Nie zostaje mi nic innego jak zaprosić Was do 
zapoznania się z treścią tego numeru. 
Buziaki!!!! :->

Maja J.
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Majowe polskie akcenty

W maju obchodzimy Dzień Flagi, rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, czyli polskie
święta. Aby uzupełnić polskie akcenty, proponuję przypomnieć sobie kilka przykładów polskich
zdań. Wybrałam je z książki Jerzego Bralczyka 500 zadań polskich.

P
Poezjo, precz! Jesteś tyranem!  S. Wyspiański, Wyzwolenie
Precz z moich oczu!  A. Mickiewicz, Do M…

O
O czym tu dumać na paryskim bruku.   A. Mickiewicz, Pan Tadeusz  
Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek  C.K. Norwid, Memoriał o młodej emigracji

L
Litwo! Ojczyzno moja! Ty jesteś jak zdrowie;  A. Mickiewicz, Pan Tadeusz
Lepiej z mądrym zgubić, niż z głupim znaleźć;  przysłowie

S
Słowacki wielkim poetą był.   W. Gombrowicz, Ferdydurke
Skąd Litwini wracali?  A. Mickiewicz, Konrad Wallenrod

K
Kto mnie wołał, czego chciał?  S. Wyspiański, Wesele
Kończ waść, wstydu oszczędź!  H. Sienkiewicz, Potop

A
A tu pospolitość skrzeczy.  S. Wyspiański, Wesele
A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają.
M. Rej, Do tego, co czytał

Zachęcam do lektury nie tylko w maju :)
A. Tyl
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8 maja, jak co roku, obchodziliśmy Dzień Zwycięstwa w Europie. W 1945 roku 8 maja Trzecia
Rzesza Niemiecka ogłosiła bezwarunkową kapitulację i tym samym kończy się druga wojna
światowa w Europie. Do zakończenia wojny przyjdzie poczekać do 2 września tego samego roku,
kiedy to Japończycy podpisali bezwarunkową kapitulację na pancerniku USS „Missouri”. Kwestie,
jak ma wyglądać powojenny świat, omawiano w Teheranie (1943 r.) . Było to pierwsze z trzech
spotkań wielkiej trójki ( USA-Franklin Delano Roosevelt, Wielka Brytania - Winston Churchill,
ZSRR- Józef Stalin) omawiano tam takie sprawy jak: otwarcie drugiego frontu  we Francji,
udzielenie pomocy oddziałom Tity w Jugosławii, ustalenie nowej granicy wschodniej Polski.
Kolejną konferencją wielkiej trójki była w Jałcie (1945 r.). Ustalono takie sprawy jak: podzielenie
Niemiec na cztery strefy okupacyjne ( ZSRR, Francja, Wielka Brytania, USA),obciążenie Niemiec
reparacjami wojennymi, podjęto decyzję o transferze ludności pomiędzy państwami (mi.n.
przesiedleniu Niemców z Polski), Polska utraciła Kresy Wschodnie na rzecz ZSRR, Ustalono
rekompensatę terytorialną dla Polski w postaci ziem dawnego Królestwa Prus, wówczas należących
do III Rzeszy: Ziemi Lubuskiej, Pomorza Zachodniego, Dolnego Śląska i Śląska Opolskiego, części
Prus Wschodnich oraz byłego Wolnego Miasta Gdańska, Stalin zobowiązał się do przystąpienia w
dwa do trzech miesięcy po kapitulacji Niemiec do wojny z Japonią. Ostatnią konferencją wielkiej
trójki była w Poczdamie (1945 r.) po kapitulacji Niemiec. Zmienili się jej członkowie :USA- Harry
Truman (po śmierci Roosevelta) i Wielkiej Brytani- Clement Attlee ( po przegranej Churchilla w
wyborach). Przyjęto tam sprawy takie jak: odpowiedzialnością za II wojnę światową obarczone
zostały Niemcy,  demilitaryzacja, denazyfikacja, demokratyzacja, decentralizacja oraz
dekartelizacja Niemiec, odszkodowania dla państw poszkodowanych wypłacane przez Niemcy.
Konferencja poczdamska ustaliła ukaranie zbrodniarzy hitlerowskich (tzw. proces norymberski).
Skutkami drugiej wojny śwatowej były: śmierć ponad 60 mln ludzi, zniszczenie wielu miast takich
jak Warszawa, Berlin, Stalingrad (Wołgograd) i wielu innych, Holokaust, zrzucenie dwóch bomb
atomowch na Hiroszimę i Nagasaki, ustanowieniu radzieckich satelit w Europe środko- wschodniej
(między innymi Polska, Węgry, Rumunia), Pojawienie się świata dwubiegunowego (początek
zimnej wojny); część komunistyczna i kapitalistyczna.

Jakub I.
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***
Powiedziałam o Tobie gwiazdom,
Tam, na niebie jaśniejącym.
Zanim jednak będzie jasno,
Odejdę... Wraz ze słońcem wschodzącym.

Powiedziałam o Tobie gwiazdom,
Nie kryjąc przed nimi ani odrobiny miłości.
Lecz dla dobra tego świata,
Odejdę, w stanie pozornej radości.

Tak , mówiłam o Tobie gwiazdom,
Nauczyłam je Twej twarzy.
Teraz one będą z Tobą,
Ja się na to nie odważę.

Przypominałam im o Tobie,
Ciągle, praktycznie cały czas,
Zagubiłam się już  w sobie,
Wiem, na odwrót nie ma szans.

Anonim
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GRAND THEFT AUTO IV (GTA 4)

Grand Theft Auto IV(w skrócie GTA IV) jest grą akcji wyprodukowaną przez Rockstar North i
wydaną przez Rockstar Games 29 kwietnia 2008 roku w Ameryce Północnej i 11 lipca 2011 roku w
Polsce. Głównym bohaterem gry jest Niko Bellic, weteran wojenny z Jugosławii. Przyjeżdża do
Ameryki zachęcony listami od swojego kuzyna Romana, który opowiada mu w nich o
„amerykańskim śnie”. Na miejscu okazuje się, że Roman nie jest wcale milionerem, tylko
właścicielem upadającej firmy taksówkarskiej. Jest pierwszym zleceniodawcą głównego bohatera.
W miarę postępu w grze gracz poznaje nowe postacie, z którymi może się kontaktować osobiście
lub za pośrednictwem telefonu komórkowego. Akcja gry rozwija się w zależności od
podejmowanych decyzji i kolejności wykonywania otrzymanych zadań. Pozwala to graczowi
wpływać na bieg aktualnych zdarzeń oraz zachęca go do ponownego rozpoczęcia zabawy z innym
przebiegiem fabuły. Wykonując konkretną misję, trzeba najpierw dotrzeć do celu zaznaczonego na
mapie miasta. Trasę można pokonać pieszo, taksówkami lub innym pojazdem. Po dotarciu na
wyznaczone miejsce niejednokrotnie trzeba będzie zmierzyć się z licznymi wrogami- można w tym
celu skorzystać z szerokiego arsenału broni. Gra pozwala na swobodne przemieszczanie się po
mieście i korzystanie z wielu usług. Zyskała pozytywne oceny oraz klasę M (,,Mature”, ang.
dojrzały), co oznacza, że gra jest przeznaczona dla graczy w wieku od 17-18 lat. Bardzo polecam
grę tym osobom, które spełniły wymóg odnośnie wieku i szukają rozrywki.

Krystian J.

[fot. Internet]
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Z okazji Dnia Europy, który obchodziliśmy 9 maja, odbywały się po obu stronach granicy różne 
imprezy. Braliśmy w nich udział. Mieliśmy okazję zaprezentować naszą szkołę, określić swoją 
polskość bardzo dobrze wpisującą się w europejskość. Była to okazja do refleksji nad tym, czym 
jest dla nas Europa, europejskość. Poznajcie odpowiedzi:

Europa to dla mnie…
dom

jedność
przykład dobrej współpracy

przyjaźń
coś różnorodnego

ostoja
to przede wszystkim dom

rodzina
tradycyjność

nadzieja
bogactwo kultury

[red.]
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Świadomość wolności, czyli krótko o plenerze malarskim

To, co uwielbiam w naszej szkole, to zdecydowanie aktywność na różnych płaszczyznach -
o tym fakcie mogłam się przekonać dnia 12.05. Miałam przyjemność uczestniczyć w projekcie
polsko-niemieckim, w którym mogliśmy realizować swoją pasję, jaką jest sztuka.
Praca w plenerze zawsze była dla mnie czymś trudnym, jednak kiedy faktycznie przekonałam się,
że pomimo nawet porywistych wiatrów może być przyjemnie, naprawdę bardzo mnie to
zachwyciło. Na miejscu dostaliśmy potrzebny asortyment i po krótkiej rozmowie z panem Fedro,
artystą z długim stażem i ogromnym talentem, mogliśmy się brać do kreowania swoich własnych
‚dzieł’. Bardzo zapadło mi w pamięć stwierdzenie pana Fedry o tym, iż najważniejsza jest
świadomość wolności - nikt nam nie narzucił, co dokładnie mamy rysować. Każdy powinien
tworzyć przemawiającą do niego rzecz bądź zjawisko. Na tym polega sztuka - na przedstawieniu
świata w sposób, który my, personalnie, odczuwamy i żadna osoba trzecia nie powinna mieć na to
wpływu. Sama interakcja z młodzieżą niemiecką była bardzo przyjemna - każdy był bardzo
pozytywnie nastawiony. Nie czułam żadnego dyskomfortu czy też krytyki, wszyscy obecni na
projekcie okazywali szacunek oraz nie oceniali prac innych osób w sposób krzywdzący. Przykrym
jest, że często wydarzają się wręcz odwrotne sytuacje.

W przyszłości mam nadzieję na więcej takich przedsięwzięć. I mam nadzieję, że Wy,
Drodzy Czytelnicy, również będziecie mieli okazję uczestniczyć w wydarzeniu, które Was
zainteresuje :D

Maja Januszewska
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Co można zrobić, aby to, co nosimy, było ekologiczne?

      Świat, w którym żyjemy, w ostatnim czasie nabrał niesamowicie szybkiego tempa, a co za
tym idzie, coraz więcej rzeczy zmienia się w chwilę. Między innymi moda, w której pojawiają się
nowe trendy w każdym sezonie. Nie każdy rozumie, jak ogromnie szkodliwe jest to dla naszej
przyszłości na tej planecie.
     Według World Wildlife Fund do produkcji bawełny na jedną koszulkę potrzeba 2700 litrów
wody. Jeśli ta liczba nie robi na Was wrażenia, to ta ilość wystarczyłaby komuś z Was na
zaopatrzenie się w wodę na 2,5 roku. Skoro 71% Ziemi to oceany, jeziora i rzeki, a z tego tylko
2,5% to wody słodkie, a tylko z niej można uzyskać tę potrzebną człowiekowi do codziennego
użytkowania.  Nie oznacza to, że powinniśmy przestać kupować ubrania. Wystarczy skorzystać z
rozwiązań, które pozwolą nam zaoszczędzić zasoby na naszej planecie.

W ostatnich latach wzrosła popularność sklepów z odzieżą używaną, w którym można
znaleźć tanie, dobrej jakości, markowe, vintage ubrania. Jest to niesamowity trend, który zmniejsza
ilość śmieci, ponieważ ubrania, które kiedyś ktoś już nosił, są oddawane i kupowane przez kolejną
osobę, dzięki czemu nie trafiają na śmietnisko. Większość z nas ma uprzedzenia i nie chce
kupowania w takich sklepach, jeśli nie przekonuje Was to, że można pomóc środowisku i znaleźć
unikatowe rzeczy, to może przekona Was to, że mnóstwo najpopularniejszych za granicą gwiazd
uwielbia robić w nich zakupy, wydaje mi że, w tym przypadku powinniśmy im zaufać i spróbować
zrobić zakupy w secondhand'ach.

Chyba każdemu z nas po jakimś czasie nudzi się jakaś część garderoby, natomiast nie jest to
powód, aby ją wyrzucać. Jeżeli chcemy posiadać jakąś niepowtarzalną rzecz, jest to okazja, aby
wykazać się naszą kreatywnością i przerobić nasze ubrania, nie oznacza to wcale dużego nakładu
pracy, czasami wystarczy coś obciąć, albo doszyć, co pozwoli nam również nabyć nowych
umiejętności. Natomiast jeżeli nie chcemy przerabiać ubrania, zamiast je wyrzucać, możemy
sprzedać je na stronach do tego przeznaczonych, dzięki czemu mamy podwójny zysk- ekologiczny i
pieniężny. Drugą opcją jest oddanie odzieży dla potrzebujących osób, wrzucając ją do specjalnych
kontenerów.

Zapewne wielu z Was kupuje ubrania ze stron internetowych, które wysyłają ubrania z
drugiego końca świata, mimo że ceny są kuszące, nie zachęcam Was do korzystania z tych ofert.
Proces wysyłki jest bardzo nieprzyjazny środowisku, ponieważ  jest wysyłana ogromnymi statkami
bądź samolotami, które emitują ogromne ilości gazów cieplarnianych. Jeśli chcecie kupić nową
rzecz z sieciówki,  postarajcie się zrobić to stacjonarnie i wybrać to ubranie, które będzie miało
informacje na etykiecie o np. zredukowaniu ilości wody potrzebnej do wyprodukowania tego
produktu. Dzięki temu wesprzecie sklepy, które stosują ekologiczne rozwiązania. Wiele marek
modowych wprowadza zrównoważoną modę, mimo że ta liczba jest i tak mała, to małe zmiany
mają znaczenie. Jest wiele ekologicznych sposobów, które nie wymagają od nas ogromnego
wysiłku, a dzięki nim stajemy się mniejszym zagrożeniem dla planety. Bycie człowiekiem nie
powinno być wytłumaczeniem, ale przypomnieniem o tym, że będąc jednym z 30 mln gatunków na
planecie jako jedyni jesteśmy jej wrogami, niszcząc ją, zagrażamy sobie i innym.

W dynamiczności naszego świata zapominamy, że tak naprawdę człowiek czuje się najlepiej
blisko natury. Następnym razem gdy będziecie w sklepie, zastanówcie się, czy kupienie następnej
rzeczy  jest warte ryzyka tak wielkiego, jakim jest starta życia na Ziemi.

Zuzia R.
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Z nadejściem maja dni zaczynają się robić coraz to cieplejsze, a młodzież zaczyna odczuwać
posmak upragnionego odpoczynku, sielanki. Pomimo że oficjalnie to marzec rozpoczyna wiosnę i
rozkwit wszelakich roślin, to właśnie maj kojarzył mi się zawsze z najbardziej 'świeżym' i
delikatnym stanem. I choć może to zabrzmieć dość dziwnie, myśląc, co napisać w tym wydaniu,
wpadłam na pomysł uosobień wiosny. Postaci, które, gdy o nich myślę, przejawiają mi się jako
definicja tej pory roku.
W tym numerze postanowiłam więc pójść bardzo w sam klimat, a może i estetykę dzieł. Nie mają
one zbliżonego do siebie głównego motywu, ale równie tajemniczo owiane są welonem kwiatów.

THE LOVE WITCH (2016, reż. Anna Biller )
Produkcja przedstawia losy pięknej, młodej kobiety, Elaine, która przyjeżdżając do miasteczka, jest
nastawiona na jeden cel – znalezienie swej prawdziwej miłości. Jednak wraz z jej przybyciem z
populacją płci męskiej zaczynają się dziać dziwne rzeczy.
Jest to komedia, a zarazem horror i choć wyreżyserowana w 10's, to niesamowicie oddaje klimat
kina lat 80-tych. Kostiumy, miejsce wydarzeń, a nawet sama kolorystyka wzbudza zachwyt poprzez
swą spójność i niedocenione budowanie atmosfery, co jest trudnym aspektem. Główna bohaterka,
Elaine, kojarzy mi się wręcz z samą wiosną – pełna nadziei, wdzięku, blasku, a jednocześnie
korupcji, zepsucia i oziębłości, jest postacią bardzo specyficzną, pełną kontrastów. Film poprzez
swoją enigmatyczną wręcz naturę nie przypadnie każdemu do gustu, ale zdecydowanie jest warty
polecenia.

THE GREAT (2020, reż. Tony McNamara)
Serial The Great, inaczej Wielka, jest w pewnym stopniu adekwatny historycznie. Główny motyw
serialu to dylemat Katarzyny, która nie wie, czy powinna stawiać dobro Rosji ponad siebie, czy
jednak poddać się jej upragnionemu romansowi jak z bajki.
Komedia zestawiona z dość kontrowersyjnymi tematami wyszła, o dziwo, bardzo dobrze -
naprawdę każdemu polecam obejrzenie serialu i przekonanie się na własnej skórze, co do
jego genialności.

Maja J.
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Nowości w bibliotece
W kwietniu odbył się w bibliotece szkolnej kiermasz taniej książki. Na sprzedaż zostały 
wystawione książki  z oferty Księgarni i Hurtowni  Books z Tuliszkowa. Jest to księgarnia z którą 
współpracujemy  już wiele lat. Książki cieszyły się dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród 
najmłodszych dzieci. Dzięki zakupom dokonanym przez uczniów i nauczycieli oraz w ramach 
współpracy  biblioteka szkolna otrzymała kilka ciekawych gratisów:

Gabriel Garcia Marquez Miłość w czasach zarazy

Bestseller wszechczasów - kultowa powieść o miłości, która okazuje się
silniejsza od samotności, od fatum i śmierci. 

Ilona Gołębiewska, Pamiętnik ze starego domu

Powieść o trudnych wyborach, potrzebie życiowych zmian i staraniach o 
codzienne szczęście.
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Dorota Gąsiorowska Niedokończona baśń

Powieść obyczajowa o miłości, tęsknocie, żałobie...O tym, że nie zawsze z 
rodziną jest najlepiej, czasem lepsze dla nas są kontakty z całkiem obcymi 
osobami. I o tym, jak dziecko potrafi łączyć ludzi.

Dorota Gąsiorowska Szept syberyjskiego wiatru

Opowieść o uczuciu silniejszym niż wiatr.
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Joanna Jagiełło Tam, gdzie zawracają bociany

III nagroda w V Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren na 
współczesną książkę dla dzieci i  młodzieży. 

Tarryn Fisher, Colleen Hoover Never,  never 

Książka nagrodzona tytułem Książki Roku 2016 lubimyczytać.pl w 
kategorii Literatura młodzieżowa.

Zachęcam do odwiedzenia biblioteki szkolnej.

S.K.
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Od kilku lat celebryci, którzy istnieją w internecie i nagrywają filmy na takie platformy jak
Youtube, zaczynają swoje kariery muzyczne. Zaczyna to być bardzo popularne, jednak moim
zdaniem może to źle wpłynąć na nas, młodych muzyków.                                                   
       Jeszcze 60 lat temu muzykami mogli zostać tylko ci, którzy mieli talent, to „coś” w sobie.
Przemysł muzyczny zawiesił wysoką poprzeczkę. Można ją było zobaczyć poprzez listy przebojów
i aktualnego "mistrza". Ludzie nie mieli wtedy takich udogodnień jak syntezatory, czy komputery,
na których mogli w bardzo szybki i prostu sposób przerobić daną linię melodyczną. Każda partia
wokalu lub instrumentu musiała być przemyślała, ponieważ takich muzyków ograniczała ilość
taśmy. Poza tym nie było wtedy internetu, więc artyści musieli promować swoje krążki w inny
sposób. W dzisiejszych czasach każdy może zostać muzykiem, jednak aby zostać „kimś" w branży
muzycznej, trzeba mieć naprawdę dużo szczęścia. Czasami nawet szczęście liczy się bardziej niż

talent. Przez to, iż celebryci zaczynają swoją przygodę z muzyką, osoby,
które naprawdę potrafią śpiewać lub grać na jakimś instrumencie i robią to
z powołania, często nie mogą "wejść" w ten świat. Niepowodzenie jest
spowodowane brakiem pewności siebie i małą wiarą w swoje możliwości.
Prawdą jest również to, że dziś nowe utwory lub albumy umieszcza się w
pierwszej kolejności na portalach streamingowych typu Spotify, Sound
Cloud lub Youtube. To właśnie liczba wyświetleń liczy się teraz
najbardziej. Kiedyś to ilość sprzedanych egzemplarzy odgrywała kluczową
rolę do osiągnięcia sukcesu.
     Coraz częściej młode pokolenie nie jest otwarte na starsze utwory oraz
zespoły, przez co przy zetknięciu się z "prawdziwą muzyką" bardzo się
dziwią. Jednak nie mówię tutaj o wszystkich młodych ludziach.

      Możemy również zauważyć, że ostatnimi czasy wraca moda na stare melodie, lecz w trochę
zmienionych wersjach. Dzisiejsi artyści również czerpią inspirację z hitów lat np. 80- tych bądź 90-
tych poprzez wplatanie pewnych linii melodycznych do swojej piosenki.
       Jedno jest pewne– każdy ma swój własny oraz oryginalny gust muzyczny, przez co jesteśmy
wyjątkowi. Należy szanować każdego, nawet jeśli słucha czegoś innego niż my.

                                                   Artyści, których serdecznie polecam:

                                                                         ~Mitski~
                                          
                                                                        ~Wham!~

                                                                     ~Radiohead~
                                                  
                                                                   ~Harry Styles~

                                                                 ~Orla Gartland~

                                                            ~The Neighbourhood~

Julia Ś.
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Mimo że Wielkanoc będziemy obchodzić za rok, przeczytajcie tekst Kingi o zwyczajach
wielkanocnych w Anglii.

An Egg-sta Special Easter!

What do most children enjoy getting their hands on in terms of food? Probably something that isn’t
too great for their health, right? Let’s say chocolate for example, many of us adore the taste of
chocolate no matter how awful it is for our health.

Now, imagine a child walking into a chocolate factory where they’re instantaneously hit with the
strong aroma of melting chocolate. The child’s eyes glance around eagerly to find out where the
heavenly scent is coming from, just then they discover slabs of chocolate bars stacked up neatly in a
pyramid. Curiosity got the better of them and so they decide to walk over and take a bar. The child
goes ahead and opens it breaking off a piece steadily. They place the chocolate into their mouth and
all of a sudden they’re indulged with the divine flavours of the chocolate. 

A child’s face can easily be lit up by just mentioning the word chocolate. So when it comes to
Easter, many children around the UK are thrilled when they receive boxes of gigantic Easter eggs.
Many schools host lots of different competitions around this time of year. These competitions are
great for little competitive minds. As well as competitions, children can also buy raffle tickets and
test their luck. But receiving Easter eggs is just one of the traditions that happen during this time of
the year. Small communities gather round to host Easter egg hunts for the local children in the
parks. When Sunday morning comes around, many children are visited by the Easter Bunny who
hides all sorts of goodies for young children. People also tend to visit their friends and families and
gather round to have a warm, hearty meal together. 

These are some of the main traditions in the UK which are adored by all. Hope you had a blessed
Easter and received tones of delicious chocolate!

Kinga Szczepańska
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W nawiązaniu do polskiego Dnia Flagi, który obchodziliśmy 2 maja, Masza z klasy I b napisała, 
dlaczego lubi, szanuje flagę swojego kraju, Ukrainy.
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Chciałbym Wam przedstawić najnowsze informacje ze świata piłki nożnej.
Dwa duże transfery w jednym dniu ? - To możliwe! Poinformował nas o nich profil na

instagramie - transfermarkt_official. Najpierw zajmijmy się ważniejszym transferem. A mowa tu o
Haalandzie.
Erling Braut Håland – norweski piłkarz, występujący na pozycji środkowego napastnika w
niemieckim klubie Borussia Dortmund oraz w reprezentacj i Norwegii .  W
poniedziałek( 09.05.2022) Borussia Dortmund ogłosiła, że norweski napastnik wykorzysta dzień
wolny od treningów, aby "załatwić sprawy osobiste". We wtorek( 10.05.2022)  belgijska gazeta
"Nieuwsblad" poinformowała, że Erling przeszedł obowiązkowe badania lekarskie w szpitalu
Erasmus w Brukseli. Miało to na celu uniknięcie zamieszania, które powstałoby, gdyby Haaland
poleciał do Manchesteru. We wtorek po południu stało się oficjalne to, że Erling Braut Haaland
latem przeniesie się do Anglii, by oficjalnie rozpocząć kolejny sezon w barwach Manchesteru City.
Regionalna gazeta codzienna "Manchester Evening News" zdradziła, jakie powody uwzględnił
Haaland przy wyborze nowego klubu. Według doniesień, głównym powodem była dość mocna
więź łącząca Manchester City z rodziną norweskiego piłkarza.

Alf-Inge Haaland w latach 2000-2003 był zawodnikiem tego właśnie klubu. Ojciec Erlinga
w barwach Manchesteru City wystąpił 47 razy, zdobył także trzy bramki.

Kolejnym powodem, dla którego Haaland postawił na Anglię, była możliwość rozwoju u
boku takich gwiazd jak Kevin De Bruyne i Phil Foden. Jak donosi gazeta, Norwegowi zależało
też na zostaniu jednym z podopiecznych Pepa Guardioli. Portal Transfermarkt wycenia Haalanda
na 150 mln euro. W tym sensie Manchester City zrobi dobry interes, bo zapłaci Borussii Dortmund
"tylko" 75 mln euro plus 10 mln w zależności od dokonań piłkarza. W kontrakcie zawodnika z
klubem z Dortmundu, który jest ważny do czerwca 2024 roku, umieszczono klauzulę
wcześniejszego wykupu w wysokości 75 mln. Z niej skorzysta Manchester City. Z pensją 40 mln
euro za sezon na Etihad Stadium Norweg zostanie jednym z najlepiej opłacanych graczy świata.
Kontrakt z City podpisze na pięć lat, a więc klub wyda w sumie na jego zarobki 200 mln euro.
Transfer obejmuje jeszcze 50 mln euro dla agencji zmarłego niedawno Mino Raioli. Otrzyma
ona 40 mln euro od Manchesteru City i 10 mln od Borussii Dortmund. Premię za transfer
dostanie też ojciec piłkarza. To kwota szacowana na 30 mln euro. Zapłaci ją klub z Etihad.

 [fot. Internet]
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Drugim zawodnikiem transferu jest Karim Adeyemi. Karim-David Adeyemi – niemiecki piłkarz
nigeryjskiego pochodzenia występujący na pozycji napastnika w austriackim klubie Red Bull
Salzburg oraz w reprezentacji Niemiec do lat 21. Wychowanek Bayernu Monachium, w trakcie
swojej kariery grał także w FC Liefering. Borussia Dortmund dokonała kolejnego dużego
transferu w ostatnich tygodniach. Wicemistrzowie Niemiec oficjalnie pozyskali Karima
Adeyemiego, za którego zapłacili Red Bull Salzburg blisko 40 milionów euro. Szefowie Borussii
Dortmund nie muszą się już martwić o to, kto zastąpi odchodzącego do Manchesteru City Erlinga
Haalanda. Będzie nim wschodząca gwiazda niemieckiego futbolu – Karim Adeyemi. Klub z Signal
Iduna Park oficjalnie poinformował o jego transferze w swoich mediach społecznościowych. 20-
latek związał się z ekipą wicemistrza Niemiec umową ważną do końca sezonu 2026/2027. Na jego
mocy będzie zarabiał ok. 6,5 miliona euro za rok gry. Według niemieckich mediów, BVB zapłaciła
za zawodnika 38 milionów euro kwoty podstawowej. Do tego mogą dojść opcjonalne bonusy.

Adeyemi, podobnie jak Haaland, trafił do Borusii z Red Bull Salzburg. W trwającym

sezonie  zdobył 19 ligowych bramek dla austriackiego klubu, a kolejne cztery trafienia dołożył

na  poziomie Ligi Mistrzów. Ma za sobą również trzy występy w reprezentacji naszych

zachodnich sąsiadów. Co więcej, w debiucie przeciwko Armenii strzelił swojego pierwszego

gola w narodowych barwach.

[fot. Internet] 
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Ciekawostki piłkarskie – co zadziało się w maju w piłkarskim świecie.

1975.05.02 Urodził się David Beckham, angielski pomocnik, zdobywca Ligi Mistrzów i Pucharu

Interkontynentalnego 1999 z Manchesterem United

1904.05.04 Założono niemiecki klub piłkarski FC Schalke 04

1983.05.06 Urodził się Daniel Alves, brazylijski obrońca.

1967.05.10 Założono holenderski klub AZ (Alkmaar)

1984.05.11 Urodził się Andrés Iniesta, hiszpański pomocnik

1927.05.13 Założono klub piłkarski Dynamo Kijów

1988.05.12 Urodził się Marcelo Vieira, brazylijski obrońca

1979.05.19 Urodził się Andrea Pirlo, włoski pomocnik

1981.05.20 Urodził się Iker Casillas, hiszpański bramkarz

1904.05.21 W Paryżu założono Międzynarodową Federację Piłki Nożnej (FIFA).

2005.05.25 Jerzy Dudek zdobył z Liverpoolem Ligę Mistrzów

1908.05.27 Założono klub piłkarski RSC Anderlecht (Bruksela)

1989.05.31 Urodził się Marco Reus, niemiecki pomocnik

Stanisław N.
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Dzieci z natury uwielbiają się bawić. Wykorzystują do tego praktycznie wszystko. Nawet zwykły
patyk może stać się obiektem godzinnej zabawy . W dawnych czasach zabawkami były zazwyczaj

własnoręcznie robione rzeczy. Zależało to tylko od naszej wyobraźni. Grało się w kapsle, klasy,
podchody, gumę i budowało się bazy. W dzisiejszych czasach maluchy bawią się nieco inaczej, lecz

z pewnością w niektórych z nich także uczestniczyli. W sklepach znajdziemy mnóstwo lalek,
samochodów, gier, klocków i innych sprzętów, które umilają czas naszym pociechom. Przez wielki

wybór tych produktów mamy trudność z wybraniem tej jednej; kiedyś ludzie nie mieli takiego
problemu. Niestety, także przez ich liczebność nie mają już one takiej wartości i dzieci krócej

cieszą się z otrzymanych prezentów. Dobrą informacją jest to, że nie wszyscy podchodzą do tego z
takim samym nastawieniem, dla wielu maluchów zabawki są bardzo ważne i bawią się nimi bardzo

długo. Przykładami takich osób są oczywiście nasze pierwszaczki. Rozmawiając z nimi,
dowiedziałam się, że mają wiele ulubionych zabawek. Przekonajcie się sami:

– Moją ulubiona lalką jest Na Na Na suprise, bo są one laleczkami-zwierzątkami i są miękkie,
więc można z nimi spać. -odpowiedziała Hania

– Uwielbiam Lol OMG, bo można je przebierać w ciuszki i udawać, że to nasze dzidziusie.
-odparła Lila

– Najbardziej lubię lalki Rainbow High, bo mają ładne, kolorowe włosy.-odrzekła Maja.

26 maja obchodzimy w Polsce Dzień Matki. Mama w życiu każdego człowieka odgrywa bardzo
ważną rolę. To ona uczy nas pierwszych kroków, mówienia, czytania, pisania, a także prawdziwego

życia. To właśnie ona wspiera nas podczas choroby i złego samopoczucia. Jest z nami zawsze i
możemy liczyć na nią za każdym razem. Chętnie wysłucha, przytuli i pocieszy. Dlatego także
powinniśmy pamiętać o tym święcie, żeby jak najlepiej podziękować jej za to, co dla nas robi. 

Maluchy z naszej szkoły chciały złożyć życzenia swoim mamom:

– Życzę Ci mamo, żebyś była szczęśliwa i nigdy się nie denerwowała. - Kaja
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- Życzę Tobie dużo szczęścia, grzecznych dzieci i dużo prezentów od taty. - Lila

– Życzę Ci mamo, żeby tata mył twoje auto i sprzątał dom, a także dużo zdrowia i
odpoczynku podczas wakacji. - Lena

– Życzę Tobie mamusiu, żebyś nas więcej nie zabierała do dentysty, nie sprzątała dużo po nas
i nie kłóciła się z tatą. – Maja

- Życzę Tobie mamo, żebyś nigdy się nie kłóciła z tatą, zawsze była szczęśliwa i żeby twoje auto
nigdy nie było brudne. -Hania

                                                                                                                      Patrycja Z.
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"Zima jak troska, długo trwa, a lato jak szczęście, mija chwilą"~Maria Rodziewiczówna
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Droga Martwego Wędrowca  

Rozdział V

 To kwestia honoru...

Białe kwiaty i zapach kwitnącej wiśni delikatnie okalające moje czoło i łaskoczące moje 
policzki, niczym dotyk łagodnych dłoni matki. Wiatr zmywający łzy bólu z mojej twarzy, ten sam, 
który czułem na polanie, przy której, prawdopodobnie, oddałem swoje życie. Śmierć była- by 
ukojeniem, ucieczką od okrutnego życia przepełnionego kłamstwami, cierpieniem i ciemnością. 
Podniosłem głowę, światło mnie oślepiło i usłyszałem głos z nicości. 
-  Zostań, oddaj się tej pięknej polanie. 
Na mojej twarzy pojawił się uśmiech i spokojnym głosem odpowiedziałem. 
- Nie mogę, to kwestia honoru... 
Zamglony obraz nie pozwalał mi ujrzeć niczego oprócz rozmazanego obrazu demona śmiejącego 
się z mojego losu. Mój czas się kończył, musiałem podjąć decyzję, byłem rozdarty, bałem się. 
Ostatkami sił starałem się doczołgać do ciał wojowników, jednak z każdym ruchem, czułem jak 
każda część mojego ciała przestaje reagować, tak jakbym tracił każdą jedną kończynę. Uszy 
słyszały zagłuszony śmiech upiora, przeplatał się on z głuchym piskiem oraz szumem, umierałem. 
Mój stan był gorszy z każdą sekundą, nie miałem wyjścia, wyciągnąłem ręce tak mocno jak tylko 
mogłem, upadłem. Wzrok zalał się krwią, ogłuchłem, straciłem czucie. To był koniec, śmierć. 
Czekałem już tylko na znak z drugiej strony, aż ktoś odprowadzi mnie do krainy zmarłych. 
Ciemność, bezkresna ciemność, otulony w mroczną pelerynę spadałem w dół bezkresnych 
korytarzy bez żadnego kształtu. Wydawało się, jakby ta bezkresna pustka właśnie miała się 
skończyć, uznałem, że to już to miejsce, tam gdzie trafię. Otworzyłem oczy, ujrzałem zachmurzone 
niebo, pojedyczne krople uderzały w moją twarz, w powietrzu unosił się odór spalonego ciała. 
Podniosłem się z ziemi, ujrzałem demona który w ręku trzymał sztylet, którym kręcił między 
swoimi palcami.  
- Co się stało? - Wybrałeś, i przeżyłeś, zgodnie z umową. 
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- Czyli spaliłem ciało brata? 
- Tego nie powiedziałem, powiedzmy, że nawet ja nie wiedziałem, który był twoim bratem. 
- Oszukałeś mnie... 
- Ta, i dzięki temu zdałeś tę próbę. Wstawaj, masz jeszcze trochę drogi do przejścia. 
- Ilu jeszcze takich jak ty spotkam? 
- Początkowo było nas siedmioro, ja i moja siostra, a także czworo pozostałych, no i staruszek. 
- To już wiem, pytam ilu z was mi jeszcze zostało? Pięciu? Czterech? 
- Dwójka... 
Zdzwiło mnie to, najpierw dowiedziałem się o siedmiu z nich, a nagle dowiedziałem się, że jest ich 
tylko czworo. 
- Co? Dlaczego? 
- Każda próba w zależności od tego jak się potoczyła, przyniosła inne skutki. Twoje decyzje zabiły 
aż czworo duchów. Ducha miłości, rozpaczy, ducha nowego życia i ducha drogi.  
- A ty jesteś duchem? 
- Jestem bliźniaczym duchem śmierci, drugorzędnie jestem duchem cierpienia i honoru. Moja 
siostra jest jedynie zwiastunem śmierci, jednak bez niej jestem niczym i w drugą stronę. 
- Nic nie rozumiem... 
- Nie musisz, wstań i idź dalej na północ, znajdziesz tam świątynię na szczycie wzgórza, tam czeka 
na ciebie starzec. 
- Dziękuję... i przepraszam 
- Nie przepraszaj, taki już nasz los, każdy był na to gotowy, jednak to prawda, że jesteś pierwszym, 
który zabił aż tylu z nas. 
Powstałem i spojrzałem na przerażającą twarz upiora. Uśmiechał się i machał do mnie ręką, 
wystawiłem więc i swoją na znak pożegnania i ujrzałem swoje znamię, przestało już świecić, a 
duch powoli zanikał. Uderzyłem się w klatkę piersiową na znak szacunku i wyruszyłem w dalszą 
drogę. Po tym spotkaniu ból w płucach był bardziej zauważalny niż wcześniej....

c.d.n.   Kacper N.
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Droga Martwego Wędrowca 

Rozdział VI 

Życie

Moja droga, wędrówka po drodze prowadzącej do... no właśnie, sam nie wiedziałem, dokąd 
idę. Brnąłem przez ten czas bez żadnego celu. Pomyśleć, że trwało to jeden dzień, a czułem jakby 
mijało kilka miesięcy. Po tym wszystkim wiem, dokąd idę, wiem gdzie jest mój cel, świątynia na 
wzgórzu wiśni. Tak, pamiętam to wzgórze, to tam razem z wojskiem modliliśmy się ostatni raz. 
Teraz to miejsce, gdzie mam zakończyć tę dziwną przygodę.  
Droga prowadząca mnie do świątyni wygląda tak samo jak w dzień, kiedy wyruszyliśmy na wojnę. 
Droga wydeptana przez ludzi prowadziła mnie po korytarzu drzew, a śpiew ptaków coraz bardziej 
milkł w szumie gęstych drzew. Było coraz ciszej i chłodniej. Spojrzałem za siebie i miałem dziwne 
przeczucie, że coś się nie zgadza. W pewnym momencie zielone widoki zmienił się w szarobiałe 
zamglone abominacje. Świat chował się za mgłą, aż w końcu zniknął całkowicie, ścieżka zmieniła 
się w niekończący się strumień popiołu, a wszystkie dźwięki zmilkły. Ruszyłem przed siebie, 
zakrywając twarz rękoma, szukając drogi. Było coraz chłodniej, czułem, jak mróz przedziera się 
przez moje ubranie. Zacząłem biec, przedzierałem się przez mgłę, aż dotarłem do pewnego miejsca.
Przed moimi oczami ukazał się wielki obiekt. Mgła, która okalała mnie swymi dłońmi, opadła na 
ziemię, zakrwając tylko moje nogi i popielistą ziemię. Podniosłem wzrok. Wielki budynek, który 
ujrzałem, nie przypominał mi niczego, co do tej pory widziałem. Wyglądał jak swego rodzaju 
twierdza. Ogromne wieże w czarnym kolorze, z wypukłymi zdobieniami. Dach tego obiektu był 
daleko poza moim polem widzenia. Ręka, tym razem to "Nama" (znaczy życie) rozświeciła 
błękitnym światłem, w tym też momencie mgła zmyła się z ziemi, odsłaniając mi ścieżkę, 
wyglądało to, jakby prowadziła mnie do tego monumentu. Kolejna próba, pierwsze spotkanie z 
duchem życia, czekało na mnie za drzwiami, czarnymi jak smoła. Chwyciłem za coś w rodzaju 
uchwytu i pchnąłem drzwi do środka, wchodząc, przywitał mnie podmuch lodowatego wiatru. Gdy 
zamknąłem drzwi, usłyszałem głos, jednocześnie był to głos starca, dorosłego człowieka i dziecka.  
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- Nie tu jest twe miejsce, nie chciałem cię tutaj, w mej wielkiej świątyni ucichnie twa dusza. 
Masz niewiele czasu, odnajdź me ciało, jeśli tego nie zrobisz, próba się zakończy, a co się stanie 
dalej, sam doskonale już wiesz. 

Głos zamilkł, a pochodnie na ścianach zapaliły się bladym światłem. Zacząłem nerwowo się
rozglądać, wzrok podążał za drzwiami, przez które tu przybyłem, jednak zastałem tylko czarną 
ścianę. Ruszyłem w przeciwną stronę, znalazłem schody prowadzące na wyższe piętro, szukając 
wskazówek dotyczących głosu. Jednak im wyżej wchodziłem, tym ciemniej się robiło, dotknąłem 
ręką ściany, aby się nie zgubić i wchodziłem dalej po schodach. Gdy dotarłem na kolejne piętro, 
trafiłem do pokoju, ogromnego pokoju, który znowu rozświetlił  się bladym światłem. Gdy 
spojrzałem na swoją dłoń leżącą na ścianie, spostrzegłem coś dziwnego. Ściany się ruszały, to nie 
był cegły, kamień czy drewno, to były ludzkie kości i wyschnięte ręce budujące cały wielki 
monument. Przerażony upadłem na ziemię, mój oddech momentalnie przyspieszył, a serce prawie 
wychodziło z mojej klatki...

Kacper N.
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A co się  dzieje na świecie…?

BIAŁORUŚ 
Alaksandr Łukaszenka podpisał nowelizację białoruskiego kodeksu karnego, która przewiduje, że
„usiłowanie przeprowadzenia aktu terrorystycznego” jest zagrożone karą śmierci. Niezależny portal
Meduza zwraca uwagę, że na Białorusi zarzuty związane w ten lub inny sposób z „terroryzmem”
ma wielu więźniów politycznych.
Należy wspomnieć, iż Białoruś jest jedynym krajem w Europie i poradzieckiej Wspólnocie
Niepodległych Państw, w którym nadal stosuje się karę śmierci. Nie można na nią skazać kobiet
oraz mężczyzn poniżej 18. i powyżej 65. roku życia. Wyrok jest wykonywany przez rozstrzelanie.
[źródło: htps://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114881,28466722,bialorus-alaksandr-lukaszenka-
podpisal-ustawe-rozszerzajaca.amp]

OSETIA POŁUDNIOWA (terytorium sporne Gruzji)
Przywódca Osetii Południowej, jednego z dwóch separatystycznych regionów Gruzji, Anatolij
Bibiłow ogłosił w piątek, że 17 lipca odbędzie się referendum w sprawie przyłączenia się do Rosji –
podał Reuters, powołując się na agencję TASS.
Reuters również przypomina, że Moskwa uznała Osetię Południową i Abchazję za niepodległe
państwa po wojnie z Gruzją w 2008 roku. Udzieliła im szerokiego wsparcia finansowego,
zaoferowała obywatelstwo rosyjskie tamtejszej ludności i rozlokowała tam tysiące żołnierzy
[ ź r ó d ł o https://tvn24.pl/swiat/gruzja-osetia-poludniowa-wladze-separatystycznego-regionu-
oglaszaja-referendum-w-sprawie-przylaczenia-sie-do-rosji-5710457 ]
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